
 

 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
N. 48/2024 DEL 26.11.2025  

 
 
Oggetto:  Canoni annuali domini sito internet e certificato SSL HTTPS rif. Anno 2026 –  

CIG: B94F03993F 
 
Il giorno 26 del mese di novembre dell’anno 2025, presso la sede legale della società Aci Livorno 
Service Surl, sita in Livorno, Via Giuseppe Verdi, 32, l’Amministratore Unico,  
 

PREMESSO 

- che si rende necessaria la fornitura del servizio informatico internet concernente i canoni 
annuali dei domini ACI Livorno per l’anno 2026 ed esattamente “registrazione e mantenimento 
domini.it “acilivorno.it” e “registrazione e mantenimento domini.com “acilivorno.com” nonché 
certificato SSL HTTPS per la procedura di reindirizzamento sul sito livorno.aci.it;  

TENUTO CONTO 

- che per l’effettuazione di tali servizi la società Devitalia srl ha presentato un preventivo pari ad € 
133,00 (centotrentatre/00) oltre IVA e altri oneri aggiuntivi; 

- del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, avente ad oggetto il Nuovo Codice dei contratti pubblici e i 
relativi ambiti di applicazione, ove abbiano aggiornato e/o sostituito le previsioni dei 
regolamenti e manuali dell’Ente e, in particolare, l’art. 50 comma 1 lettere a  b del D.Lgs. 
medesimo avente quale oggetto la procedura di affidamento diretto di lavori, servizio o 
forniture; 

- che è presente sulla piattaforma START l’operatore economico Devitalia srl di Migliarino (PI) – 
Via del Mare 31 – p.iva 01677680504, si è convenuto di procedere ad affidamento diretto in 
data 26 novembre 2025; 

- del possesso dei requisiti di regolarità contributiva e del requisito di idoneità professionale 
secondo quanto previsto dagli artt. 94 e ss. D.lgs. 36/2023, della società Devitalia srl attraverso 
l’acquisizione rispettivamente del DURC on line e del casellario ANAC; 
 

DATO ATTO 
 

- che il presente servizio rientra nel campo di applicazione della Legge 136/2010 sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso l’ANAC ed 
è contraddistinto dal seguente CIG N. B94F03993F; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare tutte le premesse e considerazioni della presente determinazione che ne 
costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2. Di procedere ad affidamento diretto dell’assegnazione del servizio di cui sopra; 
3. Che tale spesa ricade nell’oggetto della Convenzione vigente tra l’Automobile Club Livorno e la 

società in house (art.2, punti 8 e 9); 
4. Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà successivamente, dietro presentazione di 

fattura elettronica e previo accertamento del regolare svolgimento della prestazione e della 
regolarità contributiva dell’affidatario; 



 

 

5. Di autorizzare il compimento di tutti gli atti necessari per l’esecuzione della presente Determina;  
 

6. Che la presente Determina sia trasmessa all’Automobile Club Livorno ai fini del “controllo 
analogo”; 

7. Che la presente Determina sia pubblicata per estratto nell’apposita sezione “Società trasparente” 
del profilo istituzionale della Società presente sul sito dell’Automobile Club Livorno 
www.acilivorno.it ; 
 
 
 

  F.to L’Amministratore Unico 
   Dott. Ernesto La Greca 

      (originale firmato digitalmente conservato agli atti) 
 
 
 

http://www.acilivorno.it/

